Ad extremum in eo hæc nobilissima natorum Dei filiatio omnem aliã creatam filiationem transcendit, quod illa non ex sanguinibus, nec ex voluntate carnis, nec ex voluntate viri, sed ex Deo procedit, vbi obseruandum est cum D. Thom. & Theophylacto, quod D. Ioannes per il-

la verba ex voluntate carnis, significauit filios illegitimos, per illa autem sequentia ex voluntate viri, prænotauit natos ex legitimo matrimonio: vnde sensus est, quod filij Dei sunt orti non ex sanguinibus damnati, aut concessi thori, quia ex vtraque nascuntur ex carne, sed nati sunt ex spiritu Dei; vnde efficitur, quod quemadmodum filius Dei naturalis Christus est imago Patris, ita filij Dei adoptiui eadem imaginem Patris imitentur iuxta illud: *Estote perfecti, sicut & Pater vester cœlestis perfectus est, & probe agnoscens D. Leo Papa dixit: Si ad humanam pertinet laudem, ut patrum decus in prole resplendeat, quantum magis gloriosum est, à Deo natos in auctoris sui imaginem resplendere, & illum in se ostendere, qui illos generauit? Certè hæc tanta generositatis dignitas, & filij Dei nominemur, & simus, admonet nos generosos esse oportere, ac tanti patris vestigia sequi debere. Filij regis magna moliantur bella, triumphos, trophea meditantur, ad viles sordidasque artes animum minimè demittunt, oportet igitur potiori iure, ut Dei filij multò altiora animo voluant, ad cœlestia anhelent, æterna bona concupiscant, aduersus tartareas potestates prælia agitent, victorias, laureasque cœlestes spectent, ad sordidissima vitia generosum cor non cœuant, magni Leonis rugitum audientes: Agnosce, o Christiane, dignitatem tuam, & diuini consors factus naturæ, noli in veterem vilitatem degeneri conuersatione redire. quibus non dissimilia lego alibi, apud eundem: Genus electum, & regium regenerationis sue respondeat dignitati; diligat, quod diligit Pater, & in nullo ab auctore suo dissemiat.*

Cui sit honor, & gloria in sæcula sæculorum.

Amen.

Matth. 5.

D. Leo ser. 1. de Natiuit.

Ibid.

Idem ser. 6. de Natiuit.